
 
 ________________________________________________________________________________________  

 

 

Werkbetriebe der Dorfgemeinde,   Altholzstrasse 4,   9548 Matzingen 
Tel 052 376 13 13,   E-Mail: info@werke-matzingen.ch 

 

Strompreise Privatkunden 2025 
 

Gültig ab 1. Januar 2025 
 

Grundversorgungsprodukt1 
Privat 

Kundengruppe Objekte mit einem Anschlusswert bis 30 kVA oder einem jährlichen Ener 
-giebezug bis 50‘000 kWh pro Wohn-, Objekteinheit oder Messpunkt2 
 

Mit einem einheitlichen Arbeitspreis für Normal- und Schwachlast 

Abrechnungsdaten Vierteljährlich 

Netznutzung T1 T2 

Arbeitspreis Normal- und Schwachlast EP: 5.90 Rp./kWh EP: 5.90 Rp./kWh 

Systemkosten3 für Objekte ohne ZEV oder vZEV 
Pro Messpunkt2 

SK: 10.00 CHF / Mt. 

Systemkosten4 für Objekte mit ZEV oder vZEV 
pro Wohn- oder Objekteinheit und Messpunkt2 

SK 10.00 CHF / Mt. 

Energie T1 T2 

Arbeitspreis Normal- und Schwachlast EP: 13.70 Rp./kWh EP: 13.70 Rp./kWh 

Abgaben  T1  T2 

SDL Systemdienstleistungen EP: 0.55 Rp./kWh EP: 0.55 Rp./kWh 

NEZ Netzzuschlag EP: 2.30 Rp./kWh EP: 2.30 Rp./kWh 

WResV Stromreserve EP: 0.23 Rp./kWh EP: 0.23 Rp./kWh 

OEB Öffentliche Beleuchtung EP: 0.20 Rp./kWh EP: 0.20 Rp./kWh 

Strompreis Total exkl. MWSt EP: 22.88 Rp./kWh EP: 22.88 Rp./kWh 
 

1 Dieses Produkt ist nur im Versorgungsgebiet der WBM erhältlich 
2 Physische und virtuelle Stromzähler WBM 
 
Verrechnung der Systemkosten 
Je nach Objekt- und Messart werden die Systemkosten wie folgt erhoben: 
Objekte wie EFH, DEFH, MFH, Landwirtschaft, Büro, Kleingewerbe etc. 
3 Ohne ZEV und vZEV = Systemkosten pro Messpunkt2 
4 Mit ZEV oder vZEV = Systemkosten pro Wohn- oder Objekteinheit und Messpunkt2 
 
Erfassungszeiten 
Die Erfassung der Verbrauchsdaten erfolgt getrennt in Normallast T1 (Hochtarif) und Schwachlast T2 (Niedertarif). 
Die Verrechnung erfolgt mittels einheitlichem Preis für T1 und T2. 
 

T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T1 T2 T2 T2 T2 Montag bis Freitag 
T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 T2 Samstag und Sonntag 
                         

00:00      07:00      13:00     20:00 24:00 
 
Rechnungsstellung 
Es wird jeweils vierteljährlich eine Schlussrechnung erstellt. 
 
Geltungsbereich 
Zusätzlich zu diesem Preisblatt gilt das Reglement über die Stromversorgung. 
Alle Preise verstehen sich ohne Mehrwertsteuer. 
 
Informationen 
Weitere Angaben zu unseren einzelnen Energie-, Netznutzungs-, Naturstrom- und Rücklieferungsprodukten erhalten Sie unter 
www.werke-matzingen.ch oder unter Telefon 052 376 13 13. 


